praeteritae vitae in Baptismo per eius pacem nobis dimissa esse confidimus, nos praecepit orare, dicentes, *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*: alioquin hanc orationem catechumeni potius usque ad Baptismum orare deberent. Cum vero eam baptizati orant, praepositi et plebes, pastores et greges; satis ostenditur in hac vita, quae tota tentatio est<sup>5</sup>, neminem se tanquam ab omnibus peccatis immunem debere gloriari.

## CAPUT XLIX

VIRGINES IRREPREHENSIBILES PURGATIONE PECCATORUM ET HUMILI CONFESIONE. MORTIFERA SECURITAS PECCANDI SPE VENIAE CONFIDENTIBUS PROMISSAE

49. Proinde etiam virgines Dei irreprehensibiles quidem sequuntur Agnum quocumque lerit, et peccatorum purgatione perfecta, et virginitate servata, quae non rediret amissa: sed quia eadem ipsa Apocalypsis, ubi tales tali revelati sunt, etiam hinc eos laudat, quod in ore eorum non sit inventum mendacium<sup>1</sup>; meminerint etiam in hoc esse veraces, ne se audeant dicere non habere peccatum. Idem quippe Ioannes qui illud vidit, hoc dixit: *Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos decipimus, et veritas in nobis non est. Quod si confessi fuerimus delicta nostra, fidelis est et iustus, ut dimittat nobis peccata nostra, et purget nos ab omni iniquitate. Quod si dixerimus quoniam non peccavimus, mendacem faciemus eum, et verbum eius non erit in nobis*<sup>2</sup>. Hoc certe non illis aut illis, sed Christianis omnibus dicitur, ubi et virgines se debent agnoscere. Sic enim erunt sine mendacio, quales in Apocalypsi apparuerunt. Ac per hoc quamdiu nondum est in caelesti sublimitate perfectio, invituperabiles facit in humilitate confessio.

50. Sed rursus, ne per occasionem huius sententiae quisquam cum mortifera securitate peccaret, seque trahendum permetteret, tanquam mox delendis facili confessione peccatis, continuo subleat, *Filioli mei, haec scripsi vobis, ut non peccetis: et si quis peccaverit advocatum habemus ad Patrem Iesum Christum iustum; et ipse propitiator est peccatorum nostrorum*<sup>3</sup>. Nemo itaque a peccato tanquam rediturus abscedat, nec se huiusmodi quasi societatis pacto cum iniquitate constringat, ut eam confiteri quam cavere delectet.

<sup>5</sup> Iob 7,1.

<sup>1</sup> Apoc. 14.4-5.

<sup>2</sup> Io 1,8-10.

<sup>3</sup> 1 Io. 2,2.

nos han sido perdonadas al darnos su paz en el bautismo— por las que nos manda orar cuando decimos: *Y perdónanos nuestras deudas así como nosotros perdonamos a nuestros deudores*, pues entonces solamente los catecúmenos deberían pronunciar esta oración hasta que se acercaran al bautismo. Siendo los bautizados los que la pronuncian, los prelados lo mismo que el pueblo, el pastor lo mismo que el rebaño, manifiestamente se demuestra que en esta vida, que es toda ella una tentación, nadie se puede gloriarse como si estuviera libre de pecado.

## CAPITULO XLIX

DE LA HUMILDE CONFESIÓN DE LOS PECADOS

49. Por tanto, hasta las mismas irreprehensibles virgenes de Dios seguirán al Cordero dondequiera que vaya por la purificación perfecta de sus pecados y por la guarda de su virginidad inviolada, la cual, una vez perdida, no puede ya recuperarse. Y ya que en el mismo Apocalipsis, donde las virgenes se han revelado al virgen, se alaba a los que han guardado virginidad porque en sus labios no se ha hallado mentira, acuérdense en esto veraces las virgenes, no teniendo el atrevimiento de decir que no tienen pecado. El mismo San Juan, en efecto, que tuvo esa visión, dijo: *Si decimos que no tenemos pecado, nos engañamos a nosotros mismos y no hay verdad en nosotros. Pero, si confesamos nuestros pecados, fiel y justo es El para perdonarlos y limpiarnos de toda iniquidad. Y, si dijéremos que no hemos pecado, le hacemos a El mentiroso y su palabra no está con nosotros*. Esto, ciertamente, no se ha dicho solamente a éstos y aquéllos, sino a todos los cristianos, entre los cuales deben confesarse también los virgenes. Así se encontrarán sin pecado como aparecieron en la visión del Apocalipsis. Y de esta suerte, mientras aun no han alcanzado la sublime perfección del cielo, la humildad de la confesión los hace irreprehensibles.

50. Pero por otra parte, para que nadie tomara ocasión de esta sentencia para pecar con mortifera tranquilidad y se dejara arrastrar con la evasiva de que luego le serían perdonados los pecados por una fácil confesión, añade al instante: *Hijos míos, os escribo estas cosas para que no pequéis; pero, si alguno pecare, abogado tenemos ante el Padre, Jesucristo el Justo, y El es propiciador por nuestros pecados*. Por tanto, nadie se aleje del pecado pensando volver a él ni se encadene con la iniquidad con esa especie de pacto de unión, de modo que le venga a gustar más confesar el pecado que evitarlo.

## CAPUT L

PECCATA PARVA QUAE SUBREPUNT VIGILANTIBUS, SUPERBIA CRESCUNT, HUMILITATE PERIMUNTUR. SI QUIS FORTE HIC SINE PECCATO, QUANTO MAGNUS EST, TANTO MAGIS HUMILIAT SE

Sed quoniam etiam satagentibus vigilantibusque ne peccent, subrepunt quodam modo ex humana fragilitate peccata, quamvis parva, quamvis pauca, non tamen nulla; eadem ipsa fiunt magna et gravia, si eis superbia incrementum et pondus adiecerit: a sacerdote autem quem habemus in caelis, si pia humilitate perimantur, tota facilitate purgantur.

51. Sed non contendo cum eis qui asserunt hominem posse in hac vita sine ullo peccato vivere: non contendo, non contradico. Fortassis enim ex nostra miseria magnos metimur, et comparantes nosmetipsos nobismetipsis<sup>1</sup>, non intelligimus. Unum scio, quod isti magni, quales non sumus, quales nondum experti sumus, quanto magni sunt, tanto humiliant se in omnibus, ut coram Deo inventiant gratiam. Quamlibet enim magni sint, *non est servus maior domino suo, vel discipuli magistro suo*<sup>2</sup> Et utique ille est Dominus qui dicit, *Omnia mihi tradita sunt a Patre meo: et ille est Magister qui dicit, Venite ad me, omnes qui laboratis, et discite a me. Et tamen quid discimus? Quoniam mitis sum, inquit, et humilis corde*<sup>3</sup>